
 
 

 
   

 
Bevilling til Normstormerne 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen redegør i dette notat for udmøntning 

af budgettet til Normstormerne vedtaget under budget 2020. 

Herunder hvordan Normstormerne har aflagt regnskab for deres 

tilskudsaftaler, og i øvrigt dokumenterer for de modtagne midler fra 

Københavns Kommune. Notatet er til orientering. 

 

Udmøntning af budgettet til Normstormerne 

Normstormerne fungerede fra 2012 til 2019 som et projekt under Sex 

og Samfund, LGBT+ og AIDS-Fondet hvor de har undervist 

udskolingsklasser i Københavns Kommune om normer for køn og 

seksualitet, samt handlemuligheder til at bekæmpe diskrimination. I 

slutningen af 2019 stiftede Normstormerne sig som en selvstændig 

forening. 

 

Med vedtagelsen af budget 2020 blev der afsat 7,14 mio. kr.  i perioden 

2020-2023 til en videreførelse og udvidelse af Normstormerne. 

 

I forbindelse med udmøntning af budgetvedtagelsen foretog 

forvaltningen en vurdering af bevillingen for at sikre, at bevillingen ikke 

var i strid med udbudsregler mv. Dette blev vurderet med 

udgangspunkt i en ekstern juridisk vurdering fra advokatfirmaet Horten. 
 

Det var forvaltningens vurdering, at bevillingen lovligt kunne opdeles i 

en gensidigt bebyrdende kontrakt for køb af undervisning og en 

tilskudsaftale, indeholdende støtte til Normstormernes generelle 

kapacitetsopbygning, supervision og uddannelse efter 

kommunalfuldmagtsreglerne.  

 

Der henvises i øvrigt til forvaltningens notat ”udmøntningen af 

budgettet til Normstormerne" af 18. august 2022 til BUU. 

 

Tilskudsaftale med Normstormerne 

Forvaltningen har i forlængelse af budget 2020 indgået tilskudsaftaler 

med Normstormerne for hhv. 2020, 2021 og 2022, samt planlagt for 

2023. Formålet med tilskudsaftalen er at støtte videreførelse og 

udvidelse af projektet Normstormerne, hvor ung-til-yngre-undervisere 

sætter fokus på køn, seksualitet og handlemuligheder mod 

diskrimination i de københavnske folkeskoler. 
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Tilskuddet anvises forud på årsbasis, efter der er aflagt regnskab for det 

forudgående år. Forvaltningen modtager hvert år et revisorgodkendt 

regnskab, der dokumenterer, at beløbet er anvendt til det bevilgede 

formål. 

 

Regnskaberne skal indsendes umiddelbart efter tilskudsårets afslutning 

og senest 1. april det efterfølgende år. Regnskab for 2021 blev aflagt i 

tredje kvartal af 2022, hvorfor udbetaling af tilskud til Normstormerne 

for 2022 blev udbetalt tilsvarende senere. Der er ikke modtaget 

regnskab for 2022 på nuværende tidspunkt. Regnskabet skal ifølge 

tilskudsaftalen aflægges i første kvartal af 2023. 

 
De årlige tilskud skal som udgangspunkt anvendes i kalenderåret, og 

kan kun efter aftale overføres til efterfølgende år. I 2024 skal regnskabet 

afsluttes for perioden 2020-2023, og evt. ikke brugte midler 

tilbagebetales. 

Normstormerne er forpligtiget til at deltage i to årlige statusmøder. En 

gang om året udarbejder Normstormerne en samlet statusrapport for 

de ydelser de har leveret for tilskuddet. Statusrapporten modtages 

sammen med årsregnskabet. 
 

Kontrakt med Normstormerne 

Der er indgået kontrakter med Normstormerne for perioden 2020 og 

2021-2023 om at levere undervisning og kompetenceløft, herunder 

også om udvikling af undervisningskonceptet og uddannelse og 

rekruttering af frivillige til undervisningsopgaven. 

Normstormerne aflønnes for de ydelser, de leverer i henhold til de 

aftaler der er indgået i kontrakten. Normstormerne skal i forbindelse 

med fakturering for ydelser dokumentere disse, fx antal gennemførte 

undervisningsforløb og fremvise udarbejdelse af materialer. 

 

I forbindelse med gennemgang af Normstormernes sag i august 2022 

er forvaltningen blevet opmærksom på, at der i slutningen af 2020 er 

udbetalt den fulde kontraktsum for undervisningsforløb i 2020, selvom 

Normstormerne kun havde leveret 21 af de aftalte 60 forløb. 

Forvaltningen er ved at finde en løsningsmodel for hvordan man skal 

løse dette mellemværende med Normstormerne. 

 

Udover de løbende dokumentationer i forbindelse med fakturering, 

leverer Normstormene en samlet statusrapport, for de ydelser de har 

leveret i løbet af året. Statusrapporten leveres samtidig med den 

statusrapport, der laves for tilskudsaftalen. 

 

Eventuelt uforbrugte midler for en periode kan ikke automatisk 

overføres til den efterfølgende periode. Der skal ske ansøgning om 

dette i forbindelse med den årlige overførelsessag. 
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